

Ihre Vorteile mit unserer Hunde **sicher plus**

- ✓ Rundum-Schutz mit den wichtigsten Versicherungen
- ✓ Gleicher Beitrag für alle Hunderassen
- ✓ Schnelle und einfache Regulierung im Schadenfall
- ✓ **Hunde-OP-Versicherung**
 - Erstattungen ohne Jahreslimit
 - Bis zu 100 % Kostenübernahme
 - Freie Wahl des Tierarztes / der Tierklinik
 - Erstattung von Chipkosten bis 25 €
 - Zuschuss bei Kastration
 - 6 Monate Auslandschutz - europaweit
- ✓ Unfall-Krankenhaustagegeld
- ✓ Hundehalter-Rechtsschutz
- ✓ Hundehalter-Haftpflicht

Nähere Erläuterungen auf den Innenseiten und in den Versicherungsbedingungen.

Hunde **sicher plus**

Als ältester und größter spezialisierter Tierversicherer Deutschlands wissen wir, welche Versicherungen für den Hund und seinen Halter von besonderer Bedeutung sind.

Unsere **Hunde sicher plus** bietet Ihnen umfassenden Schutz: mit der Hunde-OP-, der Hundehalter-Haftpflicht-, der Hundehalter-Rechtsschutz-Versicherung und dem Unfall-Krankenhaustagegeld:

Sie genießen den Spaziergang mit Ihrem Vierbeiner, als Sie von einem Radfahrer überholt werden. Ihr Hund erschrickt, springt zur Seite und stößt mit dem Radfahrer zusammen. Dieser stürzt und verletzt sich. Der Radfahrer erstattet Anzeige. Die Folgen sind teuer: Ihr Hund braucht einen Tierarzt und Sie einen Rechtsanwalt. Mit unserer Hunde-OP- und Hundehalter-Rechtsschutz-Versicherung sind Sie optimal geschützt.

Wie jeden Samstag sind Sie mit Ihrem Hund im Park unterwegs. Die Freude Ihres Schützlings ist groß, er tobt wild mit den anderen Vierbeinern. Im wilden Spiel kommen Sie zu Fall. Bei dem Versuch, den Sturz abzufangen, erleiden Sie eine komplizierte Handgelenkfraktur, die operiert werden muss. Glück im Unglück: Für die Tage im Krankenhaus erhalten Sie ein Unfall-Krankenhaustagegeld. Durch diese finanzielle Unterstützung ist die vorübergehende Unterbringung Ihres Hundes in einer Tierpension gesichert.

STARKE PARTNER



**Hunde
sicher
plus**

Starke Kombi.
**Unsere Bausteine
für Ihre Sicherheit.**

HUSI_AF_1019_V03

Günter J. Neudert
Inholzen Nr. 4
84434 Kirchberg
Telefon: 08706/941000
neudert@tierversicherung-neudert.de

Uelzener Versicherungen | Postfach 2163 | 29511 Uelzen

Uelzener
VERSICHERUNGEN *Mensch. Tier. Wir.*



Hunde sicher plus – unsere Bausteine für Ihre Sicherheit

Als Hundehalter tragen Sie eine große Verantwortung – für Ihr Tier, aber auch gegenüber Dritten, die durch Ihren Hund Schaden erleiden könnten. Hunde *sicher plus* bietet Ihnen eine Kombination aus bis zu vier verschiedenen Versicherungen und schützt Sie so vor unangenehmen finanziellen Überraschungen im spannenden Leben mit Ihrem Hundefreund.

Wählen Sie schnell und einfach das Paket, dessen Bausteine am besten zu Ihren Bedürfnissen passen:

Paket 1

Hunde-OP-Versicherung inklusive Hundehalter-Schutz – bestehend aus: Unfall-Krankenhaustagegeld und Hundehalter-Rechtsschutz-Versicherung.



OP-Versicherung

Aufnahmealter: Ab Beginn des 3. Lebensmonats

Freie Wahl des Tierarztes/der Tierklinik

Erstattung: nach dem 2-fachen Satz der GOT.

Ohne Jahreslimit

Erstattungshöhe: bei Anmeldung vor dem

5. Geburtstag des Hundes 100%, ab dem 5.

Geburtstag 80% und ab dem 8. Geburtstag

60% der erstattungsfähigen Aufwendungen

Wartezeit: 30 Tage

Welche Kosten werden erstattet?

- Kosten für den **letzten Untersuchungstag vor der OP**
- **die versicherte OP** inkl. Nebenkosten (Medikamente, Röntgenbilder, Verbandsmaterial, etc.)
- **Nachsorge/-behandlung** und stationäre Unterbringung **bis 12 Tage** nach dem OP-Tag
- Wir erstatten Ihnen bis zu **25 € der Chipkosten** und beteiligen uns einmalig an den **Kastrationskosten** Ihres **Rüden mit 50 €** oder Ihrer **Hündin mit 75 €**.



Hundehalter-Schutz

Unfall-Krankenhaustagegeld

Versichert sind alle Unfälle, unabhängig von einer Hundebeteiligung. Wir unterstützen Sie mit 20 € pro Tag ohne zeitliche Begrenzung, wenn Sie wegen eines Unfalls nicht für Ihren Hund sorgen können.

Hundehalter-Rechtsschutz (Subsidiärhaftung)

Versicherungssumme: 500.000 €

Umfang des Rechtsschutzes:

Schadenersatz-Rechtsschutz; Rechtsschutz im

Vertrags- und Sachenrecht¹; Steuergerichts-

und Verwaltungsgerichts-Rechtsschutz¹;

Straf- und Ordnungswidrigkeiten-Rechtsschutz

Paket 2

Erweitern Sie das Paket 1 um die **Hundehalter-Haftpflicht premium** oder **premium plus**.



Hundehalter-Haftpflicht

Deckungssumme: im Tarif **premium 10 Mio. €** oder **premium plus 15 Mio. €**, jeweils pauschal für Personen-, Sach- und Vermögensschäden

Welche Leistungen sind versichert?

- **Mietsachschäden**
- **Forderungsausfallschutz** (ab 2.500 € Forderungshöhe)
- Schäden an **Figuranten**
- **Teilnahme an Veranstaltungen** wie z. B. Hundeschauen oder -rennen
- **Führen des Hundes ohne Leine**
- **Mitversicherung von Welpen** bis zum vollendeten 6. Lebensmonat

Monatsbeiträge je Hund^{2,3}

Versicherung ohne Selbstbeteiligung

Paket 1	Paket 2
Hunde-OP-Versicherung 2-facher GOT ⁴ -Satz inklusive Hundehalter-Schutz (Unfall-Krankenhaustagegeld und Hundehalter-Rechtsschutz)	Hunde-OP-Versicherung 2-facher GOT ⁴ -Satz inklusive Hundehalter-Schutz (Unfall-Krankenhaustagegeld und Hundehalter-Rechtsschutz) plus Hundehalter-Haftpflicht premium
20,32 ⁵	29,05 ⁵
Hunde-OP-Versicherung 2-facher GOT ⁴ -Satz inklusive Hundehalter-Schutz (Unfall-Krankenhaustagegeld und Hundehalter-Rechtsschutz) plus Hundehalter-Haftpflicht premium plus	Hunde-OP-Versicherung 2-facher GOT ⁴ -Satz inklusive Hundehalter-Schutz (Unfall-Krankenhaustagegeld und Hundehalter-Rechtsschutz) plus Hundehalter-Haftpflicht premium plus
	29,80 ⁵

Zu anderen Varianten und Laufzeiten beraten wir Sie gern!

¹ Wartezeit: 3 Monate

² Jeweils inklusive gesetzlicher Versicherungssteuer, zzt. 19% und 5% Laufzeit-Rabatt für die 3-jährige Vertragslaufzeit. Bei 1-jähriger Vertragslaufzeit wird kein Rabatt vergeben.

³ Bei unterjähriger Zahlungsweise beträgt der Mindestzahlbeitrag 20 € pro Fälligkeit und Angebotsanfrage.

⁴ GOT = Gebührenordnung für Tierärzte in der Fassung vom 19. Juli 2017.

⁵ Monatlich, bei 3 Jahren Laufzeit, inkl. 5% Kombi-Rabatt.

Alle Leistungsbeschreibungen sind verkürzt wiedergegeben. Den genauen Leistungsumfang entnehmen Sie bitte den Versicherungsbedingungen.